
  

 

      

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 CУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
20.12.2023 г.        № 46/13 

 

«О внесении изменений и дополнений  

в решение Собрания депутатов 

Субботинского сельсовета 

Солнцевского района Курской области 

от 20.12.2022 г № 36/13 

«О бюджете муниципального образования  

 «Субботинский сельсовет» Солнцевского 

района Курской области на 2023 год и 

 плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования «Субботинский 

сельсовет» Солнцевского района Курской области Собрание депутатов Субботинского  сельсовета 
Солнцевского района РЕШИЛО: 

 

           Внести в решение Собрания депутатов Субботинского сельсовета Солнцевского района Курской 
области от 20.12.2022г №36/13 «О бюджете муниципального образования «Субботинский сельсовет» 

Солнцевского района Курской области на 2023 годи плановый период 2024 и 2025 годов »  следующие 

изменения и дополнения: 

1.В текстовой части решения бюджета на 2023год: пунк 1статьи 1:  
 -слова «общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  5 126 829,32  

рублей» изложить в новой редакции «общий объем доходов бюджета муниципального образования в 

сумме  6 509 729,32  рублей» 
 -слова «общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме  5 140 497,43 

рубля» изложить в новой редакции  «общий объем расходов бюджета муниципального образования в 

сумме 6 523 397,43 рубля»; 
         пункт 1 статьи 9 : 

- слова " объем муниципального долга на 2023 год  -   508 523  рублей" изложить в новой редакции  " 

объем муниципального долга на 2023 год  - 1 085 364 рубля" 

 
 2..Приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции (прилагаются). 

              3..Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания. 

 
   Председатель Собрания депутатов  

   Субботинского сельсовета Солнцевского района     М. Д. Шумакова 

 
   Глава Субботинского сельсовета 

   Солнцевского района     Е.С.Аболмасова          

 

 
 

 

  
                                                                                                               



 
                                                                                                          Приложение №1  

                                                                                                            к решению Собрания  депутатов  

                                                                                                                            Субботинского сельсовета Солнцевского  
                                                                                               района Курской области 
                                                                                               от 20 .12.2023г.  № 46/13 

           «О внесении изменений и дополнений  
            в решение Собрания депутатов 
            Субботинского сельсовета 
            Солнцевского района Курской области 
           от 20.12.2022 г № 36/13 

          «О бюджете муниципального   
           образования  «Субботинский сельсовет»  
                          Солнцевского района Курской области  
                           на 2023 год и  плановый период 2024 и  
                           2025 годов» 

                                                                                                    

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов  

 

( рублей) 
Код бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

2023г 2024г 2025г 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

13 668,11 

 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6 509 729,32 -1 830 397,00 -1 787 399,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

6 509 729,32 -1 830 397,00 -1 787 399,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6 509 729,32 -1 830 397,00 -1 787 399,00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

6 509 729,32 -1 830 397,00 -1 787 399,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

6 523 397,43 1 830 397,00 1 787 399,00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6 523 397,43 1 830 397,00 1 787 399,00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6 523 397,43 1 830 397,00 1 787 399,00 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

6 523 397,43 1 830 397,00 1 787 399,00 

 Итого источники финансирования 

дефицита  бюджета 

0 0 0 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                          
      Приложение №2 

                                                            к решению Собрания  депутатов  
                                                                                                                            Субботинского сельсовета Солнцевского  

                                                                                               района Курской области 
                                                                                               от 20.12.2023г.  № 46/13 

           «О внесении изменений и дополнений  
            в решение Собрания депутатов 

                                                                                                                            Субботинского сельсовета Солнцевского  
                                                                                               района Курской области 

                                                                                                        от 20.12.2022г.  № 36/13 
  «О бюджете муниципального образования 
 «Субботинского сельсовет » Солнцевского 

 района Курской области  на 2023 год и  
на плановый период 2024 и 2025 годов» 

                                                                                                    

Поступления доходов в  бюджет муниципального образования  

«Субботинский сельсовет»  в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

Сумма 
2023 г 

Сумма 
2024 г. 

Сумма 
2025 г. 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2 170 727 1 023 312 1 031 578 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 67 413 69 153 73 301 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 67 413 69 153 73 301 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

67 159 

 

68 892 

 

73 026 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

238 

 

245 

 

259 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации   

 

16 

 

16 

 

16 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 584 321 102 948 107 066 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 584 321 102 945 107 066 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 584 321 102 945 107 066 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 111 211   

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 176 536 176 536 176 536 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным  в 

границах сельских поселений 

 

176 536 

 

176 536 

 

176 536 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 934 675 674 675 674 675 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 667 340 487 340 487 340 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=364877#l6212


1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

667 340 487 340 487 340 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 267 335 187 334 187 334 

1 06 06043 10 000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным  границах сельских поселений 

267 335 187 334 187 334 

1 14 00000 00 000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

407 782   

1 14 06000 00 000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

407 782   

1 14 06020 00 000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

407 782   

1 14 06025 10 000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

407 782   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4952 002,32 807 085 755 821 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 347 013 807 085 755 821 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 234 887 689 780 755 821 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотация бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

1 442 036 0 0 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1 442 036 0 0 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 
внутригородским делением 

 

792 851 

 

689 780 

 

634 281 

2 02 16001 10 0000 150  

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

 

792 851 

 

689 780 

 

634 281 

 

2 02 30000 0 0000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  

112 126 117 305 121 540 

 

2 02 35118 00 0000150 

Субвенция бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

112 126 117 305 121 540 

2 02 35118 10 0000150 Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

112 126 117 305 121 540 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 892 000   

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

1 892 000   

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

1 892 000   



2 18 00000 00 0000 000 ДОХОЛЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

99 989,32   

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое значение, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

99 989,32   

2 18 00000 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое значение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых 
лет 

99 989,32   

2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое значение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

99 989,32   

Всего доходов  6 509 729,32 1 830 397 1 787 399 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                    Приложение №3 
                                                            к решению Собрания  депутатов  

                                                                                                                                   Субботинского сельсовета Солнцевского  

                                                                                                        района Курской области 
                                                                                                     от 20.12.2023г.  № 46/13 

                «О внесении изменений и дополнений  
                                           в решение Собрания депутатов 

                                                                                                                                       Субботинского сельсовета Солнцевского  
                                                                                                           района Курской области 
                                                                                                        от 20.12.2022г.  № 36/13 

  «О бюджете муниципального образования 

 «Субботинского сельсовет » Солнцевского 
 района Курской области  на 2023 год и  
на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Субботинского сельсовета Солнцевского 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов                                                                                                                                                                               
                                                                                                          рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР 

 

ВР 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО 

   

  6523397,43 1830397 1 787 399 

Администрация Субботинского 

сельсовета 

   

 
 

6523397,43 

 

1830397 

 

1 787 399 

Общегосударственные вопросы  01 00 

 
 

5580 803,08 1248092 1 280 859 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 
  

879 944 

 

 

 

416 712 

 

 

 

422 211 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 
01 02 71 0 00 00000  

879 944 

 
416 712 

 
422 211 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 
 

 

  

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71 1 00  С1402  
879 944 

 

 
416 712 

 

 
422 211 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 71 1 00  С1402 100 

879 944 

 

 

 
 

 

 
416 712 

 

 

 
 

 

 
422 211 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 
  

 

 

 

3308 877,68 

 

 

 

780 380 

 

 

 

807 648 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

Администрации Субботинского 
сельсовета Солнцевского района 

Курской области на 2023-2025гг" 

01 04 21 0 00 0000  

 

 

1860 330,24 

 

 

300 000 

 

 

300 000 

Подпрограмма "Создание условий 01 04 21 1 00 0000     



для повышения результативности 

профессиональной деятельности 

муниципальных служащих в 
Субботинском сельсовете 

Солнцевского района Курской 

области 

 

1860 330,24 

 

300 000 
 

300 000 

Основное мероприятие "Создание 
условий для эффективного развития 

и совершенствования 

муниципальной службы в 
Субботинском сельсовете 

Солнцевского района Курской 

области" 

01 04 21 1 01 0000  

 
 

 

1860 330,24 

 

 
 

300 000 

 
 

 

300 000 

Обеспечение условий для развития 
муниципальной службы 

01 04 21 1 01 С1437  
1860 330,24 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

01 04 21 1 01 С1437 200 

 

1860 330,24 

 

300 000 
 

300 000 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 
01 04 73 0 00  00000  

 

1448 547,44 

 

780 380 

 

807 648 

Обеспечение деятельности 

администраций муниципального 
образования 

01 04 73 1 00 00000  

 

1448 547,44 

 

780 380 

 

807 648 

Осуществление переданных 

полномочий  в сфере внешнего 
муниципального финансового 

контроля  

01 04 73 1 00 П1484  

 

 
4 113 

 

 

0 

 

 
0 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам 
01 04 73 1 00 П1484 500 

4 113 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 

передачу полномочий по 

осуществлению части бюджетных 

полномочий по вопросам составления 

проекта бюджета поселения, 

исполнения бюджета поселения, 

осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об 

исполнении бюджета поселения 

01 04 73 1 00 П1486  

 

246 646 

 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 П1486 540 246 646 0 0 
Иные межбюджетные трансферты на 

передачу функций по ведению 

бюджетного (бухгалтерского) учета и 

формированию бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности 

01 04 73 1 00 П1487  

 

 

246 646 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 П1487 540 246 646  0 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  

951 142,44 

 

 

480 380 

 

 
507 648 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 

 

 

 
 

 

 

100 453 543,65 

 

 

 
 

 

 

400 380 

 

 

 
 

 

 

408 648 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 
 

200 
454 249,79 

 

 

60 000 

 

 

79 000 



Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 43 349 20 000 20 000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 

 

 
 

1391 981,40 

 

51 000 

 

51 000 

Реализация функций органов 

местного самоуправления,  
связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000 
 

1377 911,40 

 

 
 

40 000 

 

 
 

40 000 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 
01 13 76 1 00 00000 

 

 
1377 911,40 

 

40 000 

 

40 000 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  

 
1359 104,26 

 

40 000 

 

40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 

 

1355 219,26 

 

36 000 

 

36 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 3 885 4 000 4 000 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 
01 13 76 1 00 С1437 

 

18 807,14 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1437 200 

18 807,14 0 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
01 13 77 0 00 00000  

14 070 

 

10 000 

 

10 000 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  
 
14 070 

 
10 000 

 
10 000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 
информации 

01 13 77 2 00 С1439  

 

14 070 

 

10 000 

 

10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных                        

( муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 

 

14 070 

 

10 000 

 

10 000 

Национальная оборона 02 00   112 126 117 305 121 540 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   

112 126 

 

117 305 

 

121 540 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
02 03 77 2 00 00000  

112 126 

 

117 305 

 

121 540 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях , 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  

112 126 

 
 

 

117 305 

 
 

 

121 540 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 

 
 

 

112 126 

 
 

 

117 305 

 
 

 

121 540 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   
 

82 331,20 

 

30 000 

 

0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,  пожарная 

03 10   

 
82 331,20 

 
29 000 

0 



безопасность 

Муниципальная программа  
«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

03 10 13 0 00 00000  

 
82 331,20 

 
29 000 

 
0 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 
стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 

программы  «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

03 10 13 1 00 00000  

 

82 331,20 

 

29 000 

 

0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности" 

03 10 13 1 01 00000  

 

82 331,20 

 

29 000 

 

0 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципального образования 

03 10 13 1 01 С1415  

 
82 331,20 

 
29 000 

 
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 

 

82 331,20 

 

29 000 

 

0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00   

423 645 

 

50 000 

 

0 

Благоустройство 05 03   423 645 50 000 0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 
территорий на 2020-2024 годы на 

территории Субботинского 

сельсовета Солнцевского района 

Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  

423 645 

 

 
 

 

 

50 000 

 

 
 

 

0 

Подпрограмма «Создание и 

развитие инфраструктуры на 

территории Субботинского 
сельсовета» муниципальной 

программы «Комплексное развитие 

сельских территорий на 2020-2024 

годы на территории Субботинского 
сельсовета Солнцевского района 

Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  

423 645 

 

 

50 000 

 

 

0 

Основное мероприятие «Создание 

комфортных условий 
жизнедеятельности на территории 

Субботинского сельсовета 

Солнцевского района Курской 
области 

 

05 

 

03 

 

07 3 01 00000 
 

423 645 

 

 
 

 

 
50 000 

 

 
 

 

 
0 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  423 645 50 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  
 

05 

 

03 
07 3 01 С1433 200 

351 802 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


(муниципальных) нужд 50 000 0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800 71 843   

Культура,  кинематография 08 00   8 691,15 0 0 

Культура  08 01   8 691,15 0 0 

Муниципальная программа  
«Развитие культуры в 

Субботинском сельсовете  

Солнцевского района Курской 

области» 

08 01 01 0 00 00000  

8 761,15 

 
 

 

 

0 

 
 

 

 

0 

Подпрограмма «Искусство»  

муниципальной программы 

«Развитие культуры в 

Субботинском сельсовете  
Солнцевского района Курской 

области» 

08 01 01 1 00 00000  

8 761,15 

 

 

 

 
 

0 

 

 

 

 
 

0 

Основное  мероприятие 
«Организация культурно-досуговой 

деятельности» 

08 01 01 1 01 00000  

8 761,15 

 
 

0 

 
 

0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 01 1 01 С1401  
8 761,15 

 

 
0 

 

 
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 
7 691,15 

 

 
0 

 

 
0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 1 000 
  

Социальная политика 10 00 
  

315 801 335 000 335 000 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

298 301 325 000 325 000 

Непрограммная  деятельность 

органов местного самоуправления 
10 01 77 0 00 0000 

 298 301 

325 000 325 000 

Непрограммные  расходы органов 
местного самоуправления 

10 01 77 2 00 0000 
 298 301 

325 000 325 000 

Выплаты пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсии муниципальных 

служащих 

10 01 77 2 00С1445 
 

298 301 

325 000 325 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 77 2 00С1445 300 

298 301 

325 000 325 000 

Охрана семьи и детства 10 04 
  

17 500 10 000 10 000 

Непрограммная  деятельность 

органов местного 

самоуправления 

10 04 77 0 00 00000 
 

17 500 

10 000 10 000 

Непрограммные  расходы 

органов местного 

самоуправления 

10 04 77 2 00 00000 
 

17 500 

10 000 10 000 

Обеспечение наборами для 

новорожденных детей 

необходимыми предметами 

10 04 77 2 00 С2240 
 

17 500 

10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд 

10 04 77 2 00 С2240 200 

17 500 

10 000 10 000 

Условно утвержденные расходы 
    

 

42 827 83 293 
 
 



 
 

                                                                                                                    Приложение № 4 

                                                            к решению Собрания  депутатов  
                                                                                                                                   Субботинского сельсовета Солнцевского  

                                                                                                        района Курской области 
                                                                                                    от 20.12.2023г.  № 46/13 

                «О внесении изменений и дополнений  
                                           в решение Собрания депутатов 

                                                                                                                                       Субботинского сельсовета Солнцевского  
                                                                                                           района Курской области 

                                                                                                        от 20.12.2022г.  № 36/13 
  «О бюджете муниципального образования 
 «Субботинского сельсовет » Солнцевского 

 района Курской области  на 2023 год и  
на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов   
                                                                                                                                                                                    

                                                                                                          рублей 

Наименование 

ГРБ

С Рз ПР ЦСР 

 

ВР 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1  3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО  

   

 6523397,43 1830397 1 787 399 

Администрация Субботинского 

сельсовета 

 

   

 
 

6523397,43 

 

1830397 

 

1 787 399 

Общегосударственные вопросы  001 01 00 

 
 

5580803,43 1248092 1 280 859 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

001 
01 02 

  

879 944 

 

 

 

416 712 

 

 

 

422 211 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

 

001 
01 02 71 0 00 00000  

879 944 

 

416 712 

 

422 211 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 
 

 

  

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 

01 02 71 1 00  С1402  
 
 

879 944 

 
 

416 712 

 
 

422 211 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами  

001 

01 02 71 1 00  С1402 100 

 
 

 

 

 
 

879 944 

 
 

 

 

 
 

416 712 

 
 

 

 

 
 

422 211 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 

01 04 
  

 

 

 

3 308 877,68 

 

 

 

780 380 

 

 

 

807 648 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы в 

Администрации Субботинского 

сельсовета Солнцевского района 

Курской области на 2023-2025гг" 

001 

01 04 21 0 00 0000  

 
 

1 860 330,24 

 

 

300 000 

 
 

300 000 

Подпрограмма "Создание условий 
001 

01 04 21 1 00 0000  
  

 
 



для повышения результативности 

профессиональной деятельности 

муниципальных служащих в 
Субботинском сельсовете 

Солнцевского района Курской 

области 

 

1 860 330,24 

300 000  

300 000 

Основное мероприятие "Создание 
условий для эффективного развития 

и совершенствования 

муниципальной службы в 
Субботинском сельсовете 

Солнцевского района Курской 

области" 

001 

01 04 21 1 01 0000  

 
 

 

1 860 330,24 

 

 
 

300 000 

 
 

 

300 000 

Обеспечение условий для развития 
муниципальной службы 

001 
01 04 21 1 01 С1437  

1 860 330,24 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

001 

01 04 21 1 01 С1437 200 

 

1 860 330,24 

 

300 000 
 

300 000 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

001 
01 04 73 0 00  00000  

 

1 448 547,44 

 

780 380 

 

807 648 

Обеспечение деятельности 

администраций муниципального 
образования 

001 

01 04 73 1 00 00000  

 

1 448 547,44 

 

780 380 

 

807 648 

Осуществление переданных 

полномочий  в сфере внешнего 
муниципального финансового 

контроля  

001 

01 04 73 1 00 П1484  

 

 
4 113 

 

 

0 

 

 
0 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам 

001 
01 04 73 1 00 П1484 500 

4 113 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 

передачу полномочий по 

осуществлению части бюджетных 

полномочий по вопросам составления 

проекта бюджета поселения, 

исполнения бюджета поселения, 

осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об 

исполнении бюджета поселения 

001 

01 04 73 1 00 П1486  

 

246 646 

 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1486 540 246 646 0 0 
Иные межбюджетные трансферты на 

передачу функций по ведению 

бюджетного (бухгалтерского) учета и 

формированию бюджетной 

(бухгалтерской) отчетности 

001 

01 04 73 1 00 П1487  

 

 

246 646 

0 0 

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1487 540 246 646  0 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 

01 04 73 1 00 С1402  

951 142,44 

 

 

480 380 

 

 
507 648 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 

01 04 73 1 00 С1402 

 

 

 
 

 

 

100 453 543,65 

 

 

 
 

 

 

400 380 

 

 

 
 

 

 

408 648 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

001 

01 04 73 1 00 С1402 
 

200 
454 249,79 

 

 

60 000 

 

 

79 000 



Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 43 349 20 000 20 000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

001 
01 13 

 

 
 

1377 911,40 

 

51 000 

 

51 000 

Реализация функций органов 

местного самоуправления,  
связанных с общегосударственным 

управлением 

001 

01 13 76 0 00 00000 
 

1377 911,40 

 

 
 

40 000 

 

 
 

40 000 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 

001 
01 13 76 1 00 00000 

 

 

1377 911,40 

 

40 000 

 

40 000 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 

01 13 76 1 00 С1404  

 

1359 104,26 

 

40 000 

 

40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

001 

01 13 76 1 00 С1404 200 

 

1355 219,26 

 

36 000 

 

36 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 3 885 4 000 4 000 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 

001 
01 13 76 1 00 С1437 

 

18 807,14 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд 

001 

01 13 76 1 00 С1437 200 

 

18 807,14 

0 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

001 
01 13 77 0 00 00000  

14 070 

 

10 000 

 

10 000 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

001 
01 13 77 2 00 00000  

 
14 070 

 
10 000 

 
10 000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 
информации 

001 

01 13 77 2 00 С1439  

 

14 070 

 

10 000 

 

10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных                        

( муниципальных) нужд 

001 

01 13 77 2 00 С1439 200 

 

14 070 

 

10 000 

 

10 000 

Национальная оборона 001 02 00   112 126 117 305 121 540 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

001 
02 03   

112 126 

 

117 305 

 

121 540 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

001 
02 03 77 0 00 00000  

112 126 
 
117 305 

 
121 540 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

001 
02 03 77 2 00 00000  

112 126 

 

117 305 

 

121 540 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях , 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 

02 03 77 2 00 51180  

112 126 

 
 

 

117 305 

 
 

 

121 540 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 

02 03 77 2 00 51180 100 

 
 

 

112 126 

 
 

 

117 305 

 
 

 

121 540 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

001 

03 00   
 

82 331,20 

 

30 000 

 

0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,  пожарная 

001 

03 10   

 
82 331,20 

 
29 000 

0 



безопасность 

Муниципальная программа  

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

001 

03 10 13 0 00 00000  

 

82 331,20 

 

29 000 

 

0 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 
программы  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

001 

03 10 13 1 00 00000  

 

82 331,20 

 

29 000 

 

0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 
безопасности" 

001 

03 10 13 1 01 00000  

 

82 331,20 

 

29 000 

 

0 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 
муниципального образования 

001 

03 10 13 1 01 С1415  

 

82 331,20 

 

29 000 

 

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 

03 10 13 1 01 С1415 200 

 

82 331,20 

 

29 000 

 

0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

001 
05 00   

423 645 

 

50 000 

 

0 

Благоустройство 001 05 03   423 645 50 000 0 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2024 годы на 

территории Субботинского 

сельсовета Солнцевского района 
Курской области» 

001 

05 03 07 0 00 00000  

423 645 

 
 

 

 

 
50 000 

 
 

 

 

0 

Подпрограмма «Создание и 

развитие инфраструктуры на 
территории Субботинского 

сельсовета» муниципальной 

программы «Комплексное развитие 

сельских территорий на 2020-2024 
годы на территории Субботинского 

сельсовета Солнцевского района 

Курской области» 

001 

05 03 07 3 00 00000  

423 645 

 

 
50 000 

 

 
0 

Основное мероприятие «Создание 

комфортных условий 

жизнедеятельности на территории 

Субботинского сельсовета 
Солнцевского района Курской 

области 

001 

 

05 

 

03 

 

07 3 01 00000 
 

423 645 

 

 

 

 
 

50 000 

 

 

 

 
 

0 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  423 645 50 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

001  
05 

 
03 

07 3 01 С1433 200 
351 802 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


(муниципальных) нужд 50 000 0 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 01 С1433 800 71 843   

Культура,  кинематография 001 08 00   8 691,15 0 0 

Культура  001 08 01   8 691,15 0 0 

Муниципальная программа  
«Развитие культуры в 

Субботинском сельсовете  

Солнцевского района Курской 

области» 

001 

08 01 01 0 00 00000  

8 691,15 

 
 

 

 

0 

 
 

 

 

0 

Подпрограмма «Искусство»  

муниципальной программы 

«Развитие культуры в 

Субботинском сельсовете  
Солнцевского района Курской 

области» 

001 

08 01 01 1 00 00000  

8 691,15 

 

 

 

 
 

0 

 

 

 

 
 

0 

Основное  мероприятие 
«Организация культурно-досуговой 

деятельности» 

001 

08 01 01 1 01 00000  

8 691,15 

 
 

0 

 
 

0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 

08 01 01 1 01 С1401  
8 691,15 

 

 
0 

 

 
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд 

001 

08 01 01 1 01 С1401 200 
7 691,15 

 

 
0 

 

 
0 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 1 000 
  

Социальная политика 001 10 00 
  

315 801 335 000 335 000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01 
  

315 801 325 000 325 000 

Непрограммная  деятельность 

органов местного самоуправления 

001 
10 01 77 0 00 0000 

 

 

315 801 

325 000 325 000 

Непрограммные  расходы органов 
местного самоуправления 

001 
10 01 77 2 00 0000 

 
 
315 801 

325 000 325 000 

Выплаты пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсии муниципальных 

служащих 

001 

10 01 77 2 00С1445 
 

 

 

315 801 

325 000 325 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 
10 01 77 2 00С1445 300 

 

315 801 

325 000 325 000 

Охрана семьи и детства 001 10 04 
  

17 500 10 000 10 000 

Непрограммная  деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 

10 04 77 0 00 00000 
 

17 500 

10 000 10 000 

Непрограммные  расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 

10 04 77 2 00 00000 
 

17 500 

10 000 10 000 

Обеспечение наборами для 

новорожденных детей 

необходимыми предметами 

001 

10 04 77 2 00 С2240 
 

17 500 

10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд 

001 

10 04 77 2 00 С2240 200 

17 500 

10 000 10 000 

Условно утвержденные расходы 001 
    

 

42 827 83 293 
 

 



 
                                                                                                                                               

      Приложение № 5 
                                                            к решению Собрания  депутатов  

                                                                                                                                   Субботинского сельсовета Солнцевского  
                                                                                                        района Курской области 

                                                                                                    от 20.12.2023г.  № 46/13 
                «О внесении изменений и дополнений  

                                           в решение Собрания депутатов 
                                                                                                                                       Субботинского сельсовета Солнцевского  

                                                                                                           района Курской области 
                                                                                                        от 20.12.2022г.  № 36/13 

  «О бюджете муниципального образования 

 «Субботинского сельсовет » Солнцевского 
 района Курской области  на 2023 год и  
на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов   
                                                                                                                                                                                    

                                                                                                          рублей 

Наименование ЦСР 
 

ВР 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 5 6 7 8 9 

ВСЕГО 

 

 7136397,43 1830397 1 787 399 

Муниципальная программа  «Развитие 
культуры в Субботинском сельсовете  

Солнцевского района Курской области» 

01 0 00 00000  
 
 

10 000 

 
 

0 

 
 

0 

Подпрограмма «Искусство»  
муниципальной программы «Развитие 

культуры в Субботинском сельсовете  

Солнцевского района Курской области» 

01 1 00 00000  

 

 
10 000 

 

 
0 

 

 
0 

Основное  мероприятие «Организация 

культурно-досуговой деятельности» 
01 1 01 00000  

 

10 000 

 

0 

 

0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 01 С1401  

 

 
10 000 

 

 
0 

 

 
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

01 1 01 С1401 200 

 

 

9 000 

 

 

0 

 

 

0 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 800 1 000 0 0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий на 2020-2024 

годы на территории Субботинского 
сельсовета Солнцевского района Курской 

области» 

07 0 00 00000  

 

 

424 000,00 

 

 

50 000 

 

 

50 000 

Подпрограмма «Создание и развитие 

инфраструктуры на территории 
Субботинского сельсовета» муниципальной 

программы «Комплексное развитие 

сельских территорий на 2020-2024 годы на 
территории Субботинского сельсовета 

Солнцевского района Курской области» 

07 3 00 00000  

 

 
 

424 000,00 

 

 
50 000 

 

 
50 000 

Основное мероприятие «Создание 

комфортных условий жизнедеятельности на 
территории Субботинского сельсовета 

 

07 3 01 00000 
 

 

 
424 000,00 

 

 
50 000 

 

 
50 000 



Солнцевского района» 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  424 000,00 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 

 

352 000,00 

 

50 000 

 

50 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 3 01 С1433 800 72 000 0 0 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных  правонарушений на 

территории Субботинского сельсовета   на 
2021-2025 годы» 

12 0 00 0000  

1 000 

 

 

1 000 

 

 

1 000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка 

на территории муниципального 

образования "Субботинский сельсовет" 
Солнцевского района Курской области" 

12 2 00 0000  

1 000 

 

 

 
1 000 

 

 

 
1 000 

Основное мероприятие "Обеспечение  

общественной и личной безопасности  
граждан на территории муниципального 

образования "Субботинский сельсовет" 

Солнцевского района Курской области 

12 2 01 0000  

1 000 

 

 

 

1 000 

 

 
 

1 000 

Реализация мероприятий направленных на 
обеспечение правопорядка муниципального 

образования на территории 

муниципального образования 
"Субботинский сельсовет" Солнцевского 

района Курской области 

12 2 01 С1435  

1 000 

 
 

 

 
1 000 

 
 

 

 
1 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 0 00 0000  
1 000 

 

 
1 000 

 

 
1 000 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций,  обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

13 0 00 0000  

 

 

1 000 

 

 

1 000 

 

 

0 

Подпрограмма  «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном образовании 

"Субботинский сельсовет" Солнцевского 
района Курской области»   

13 2 00 0000  

 
 

 

1 000 

 
 

 

1 000 

 
 

 

0 

Основное мероприятие "Отдельные 

мероприятия в области гражданской 
обороны, защиты населения и территория  

от чрезвычайных ситуаций,  безопасности 

людей на водных объектах» 

13 2 01 0000  

 

1 000 

 

1 000 

 

0 

Обеспечение отдельных мероприятий в 
области гражданской обороны, защиты 

населения и территория  от чрезвычайных 

ситуаций,  безопасности людей на водных 
объектах» 

13 2 01 С1460  

 
 

1 000 

 
 

1 000 

 
 

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 2 01 С1460 200 

 

1 000 

  

1 000 

 

0 

Муниципальная программа  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

13 0 00 00000  

 

 

83 000 

 

 

10 000 

 

 

10 000 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 
программы  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 

 

 
13 1 00 00000 

 

 

 
 

 

83 000 

 

 
 

 

 
 

10 000 

 

 
 

 

 
 

10 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности" 
13 1 01 00000  

 

83 000 

 

10 000 

 

10 000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов муниципального образования 

13 1 01 С1415  

 

83 000 

 

10 000 

 

10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 
 

83 000 
 
10 000 

 
10 000 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в Администрации 

Субботинского сельсовета Солнцевского 

района Курской области на 2023-2025гг" 

21 0 00 0000  

 
 

2 415 000 

 

 

300 000 

 
 

300 000 

Подпрограмма "Создание условий для 
повышения результативности 

профессиональной деятельности 

муниципальных служащих в Субботинском 
сельсовете Солнцевского района Курской 

области 

21 1 00 0000  

 
 

2 415 000 

 

 
300 000 

 
 

300 000 

Основное мероприятие "Создание условий 

для эффективного развития и 
совершенствования муниципальной 

службы в Субботинском сельсовете 

Солнцевского района Курской области" 

21 1 01 0000  

 

 
 

2 415 000 

 

 

 

300 000 

 

 
 

300 000 

Обеспечение условий для развития 

муниципальной службы 
21 1 01 С1437  

2 415 000 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

21 1 01 С1437 200 
 
2 415 000 

 

300 000 
 
300 000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
71 0 00 00000  

869 700 

 

416 712 

 

422 211 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  869 700 416 712 422 211 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

71 1 00  

С1402  

869 700  

416 712 

 

422 211 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

71 1 00  
С1402 

100 

 

 

869 700 

 

 

 
 

 

416 712 

 

 

 
 

 

422 211 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

73 0 00  00000 
 

 
1 448 905 

 

780 380 

 
807 648 

Обеспечение деятельности администраций 

муниципального образования 
73 1 00 00000  

 

1 448 905 

 

780 380 

 

807 648 



Осуществление переданных полномочий  в 

сфере внешнего муниципального 

финансового контроля  

73 1 00 П1484  

 

 

4 113 

 

 

0 

 

 

0 

Безвозмездные перечисления бюджетам 73 1 00 П1484 500 4 113 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по осуществлению 

части бюджетных полномочий по вопросам  

составления  проекта бюджета поселения, 
исполнения бюджета поселения, 

осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об 

исполнении бюджета поселения 

73 1 00 П1486  

 
246 646 

 

0 0 

Безвозмездные перечисления бюджетам 73 1 00 П1486 500 246 646 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 

передачу функций по ведению бюджетного 

(бухгалтерского) учета и формированию 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности 

73 1 00 П1487  

 

246 646 

 

0 0 

Безвозмездные перечисления бюджетам 73 1 00 П1487 500 246 646 0 0 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
73 1 00 С1402 

 951 500 

 

480 380 

 

507 648 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 

 

 

 
 

 

100 462 500 

 

 

 
 

 

400 380 

 

 

 
 

 

408 648 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 
 

200 
440 000 

 
 

60 000 

 
 

79 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 49 000 20 000 20 000 

Реализация функций органов местного 

самоуправления,  связанных с 

общегосударственным управлением 

76 0 00 00000 
 

1411 566,43 

 

 

40 000 

 

 

40 000 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 
76 1 00 00000  

 
1411 566,43 

 
40 000 

 
40 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

76 1 00 С1404  
 
1411 566,43 

 
40 000 

 
40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 

 

1388 566,43 

 

36 000 

 

36 000 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 4 000 4 000 4 000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
76 1 00 С1437  

19 000,00 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд 

76 1 00 С1437 200 

 

19 000,00 

0 0 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
77 0 00 00000  

14 100 

 

10 000 

 

10 000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000  
 
14 100 

 
10 000 

 
10 000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 
информации 

77 2 00 С1439  

 

 
14 100 

 

 
10 000 

 

 
10 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных                        

( муниципальных) нужд 

77 2 00 С1439 200 

 

 

14 100 

 

 

10 000 

 

 

10 000 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

  
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
77 0 00 00000  

112 126 

 

117 305 

 

121 540 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000  
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях , где отсутствуют 
военные комиссариаты 

77 2 00 51180  
112 126 

 

 
117 305 

 

 
121 540 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

77 2 00 51180 100 

 

 

 
112 126 

 

 

 
117 305 

 

 

 
121 540 

Пенсионное обеспечение 
  

325 000,00 325 000 325 000 

Непрограммная  деятельность органов 

местного самоуправления 
77 0 00 0000 

 325 000,00 

325 000 325 000 

Непрограммные  расходы органов местного 

самоуправления 
77 2 00 0000 

 325 000,00 

325 000 325 000 

Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсии муниципальных служащих 
77 2 00С1445 

 325 000,00 

325 000 325 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
77 2 00С1445 300 

325 000,00 

325 000 325 000 

Охрана семьи и детства 
  

20 000,00 10 000 10 000 

Непрограммная  деятельность органов 

местного самоуправления 
77 0 00 00000 

 20 000,00 

 

10 000 

 

10 000 

Непрограммные  расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000 
 20 000,00 

 
10 000 

 
10 000 

Обеспечение наборами для новорожденных 

детей необходимыми предметами 
77 2 00 С2240 

 20 000,00 

 

10 000 

 

10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд 

77 2 00 С2240 200 
20 000,00 

 

 
10 000 

 

 
10 000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
78 0 00 0000 

 1 000 

1 000 1 000 

Резервные фонды 78  1 00 0000 
 

1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 
 

1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1 000 1 000 1 000 

Условно утвержденные расходы 
  

 
46 667 91 319 

 


